



Città di Nicosia

# COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

UFFICIO TECNICO COMUNALE

V SETTORE- II SERVIZIO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 326

**OGGETTO:** CANTIERE REGIONALE DI LAVORO N. 1000675/EN-58. Realizzazione del marciapiedi lungo la Via M. Capra, Nicosia. **LIQUIDAZIONE 4° SAL.**  
**C.U.P.: omissis; C.I.G.: omissis.**

## IL DIRIGENTE

**Richiamato** l'art. 36 della L.R. n. 6/09 con la quale sono stati istituiti i cantieri regionali di lavoro per disoccupati;

**Visto** il progetto dei lavori, redatto dal l'U.T.C. (dic. 2009) per l'importo di Euro 109.653,00;

**Vista** la Delibera di G.M. n. 10 del 21.01.2011 con la quale è stato approvato il progetto;

**Visto** il Decreto di finanziamento n. 676 del 24/11/2010 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, che finanzia il progetto per l'ammontare di Euro 109.653,00 (euro centonovemilaseicentocinquantatre/00);

**Vista** la D.D. n. 31 del 25.01.2011 con la quale è stato previsto, tra l'altro, di procedere all'affidamento della fornitura de quo mediante il sistema della procedura aperta ai sensi dell'art. 55 e 124 del D.Lgs n. 163/2006, da esperirsi con il criterio di aggiudicazione di cui all'art. 82 del citato decreto;

**Visto** il verbale di gara del 11.02.2011 con il quale è rimasta aggiudicataria della fornitura la ditta MA.EDIL s.a.s. di Mancina Agostino & C., con sede in Nicosia Via G. Matteotti che ha offerto il ribasso del 20.29 % sull'importo a base d'asta di €. 31.272,63 e quindi per il prezzo netto di €. 24.927,41, oltre IVA;

**Vista** la D.D. n. 123/2011 del 23.03.2011 relativa all'approvazione dell'aggiudicazione provvisoria di cui al verbale di gara sopra citato;

**Visto** il verbale di consegna della fornitura dell'8.04.2011;

**Visto** il contratto n. 13628/117 di rep. del 19/05/2011 registrato all'Ufficio Registro di Nicosia il 23/05/2011, al n. 200, serie 1ª, con il quale la ditta MA.EDIL s.a.s. di Mancina Agostino & C., ha assunto la fornitura in argomento, offrendo il ribasso del 20,29% sull'importo a base d'asta di €. 31.272,63 e, quindi, per il prezzo netto di €. 24.927,41;

**Vista** la Perizia di Assestamento, redatta ai sensi della L.R. n. 7/02 e s.m.i, poiché, durante il corso dei lavori si è reso inevitabile modificare le quantità delle tipologie delle lavorazioni e ciò non ha comportato nessuna modifica alla tipologia dei lavori o dei luoghi e che è rimasta contenuta nei limiti della spesa prevista (non sono state realizzate perché non necessarie, alcune murature di pietrame previste nel progetto originario e di contro un maggiore impiego di calcestruzzo e ferro, compensando così i costi), che ha riportato l'approvazione in linea tecnica del RUP in data 05/07/2011;

**Vista** la Determina di G.M. n 179 del 06/07/2011, con la quale è stata approvata la superiore perizia;

**Visto** il QUARTO stato di avanzamento dei lavori e quindi della fornitura dei materiali occorsi per la loro realizzazione, trasmesso dalla D.L. in data 15.07.2011, ed il relativo certificato di pagamento dell'importo complessivo di €. **6.161,32** , oltre IVA al 20%;

**Vista** la fattura n. 28 del 05.07.2011, pervenuta a questo Settore in pari data dell'importo complessivo di € **6.161,32**, di cui € **5.134,43** per fornitura di materiali ed € **1.026,89** per I.V.A al 20%;

**Considerato che** al fine di procedere all'emissione del presente provvedimento la ditta ha prodotto il Documento Unico per la Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), dal quale risulta che la stessa è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

**Dato atto** che non necessita effettuare la verifica tramite Equitalia Servizi S.p.a., stante che la liquidazione non supera l'importo di €. 10.000,00, giusto D.M. dell'economia e delle finanze del 18.01.2008 n. 48 art. 2;

**Riscontrata** la regolarità della superiore documentazione;

**Visto** l'art. 37 dello Statuto Comunale;

**Visto** l'art. 184 del D.Leg.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni

**Visto** la L.127/97, come recepita dalla L.r.n.23/98 e per ultimo, dalla L.r. 30/2000;

**Visto** l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana

**Ritenuta** la propria competenza;

**VISTO** l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

#### **DETERMINA**

**di liquidare** alla ditta MA.EDIL s.a.s. di Mancina Agostino & C., con sede in Nicosia Via G. Matteotti, ditta appaltatrice della fornitura in oggetto, la somma di € **6.161,32**, IVA compresa, relativa al QUARTO Stato d'Avanzamento e quindi della fornitura dei materiali occorrenti di cui all'oggetto, giusta fattura n. 28 del 05.07.2011, così distinta:

Imponibile	€.	5.134,43
IVA 20%	€.	<u>1.026,89</u>
<b>Totale complessivo</b>	€.	<b>6.161,32</b>

**di accreditare** la superiore somma, al lordo delle spese di bonifico, sul conto corrente intrattenuto dalla ditta presso la Banca omissis, Agenzia di Nicosia IBAN: omissis

di provvedere alla suddetta spesa di € 6.161,32, IVA compresa, con le somme accreditate di cui al D.R.S. n. 676 del 24.11.2010.

Il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ai fine della generale conoscenza.

Nicosia, li

26 LUG 2011



IL DIRIGENTE  
(Ing. A. Festa Camillo)